

Paigaldusjuhend - Dekoratiivkivid

Enne töö alustamist mõõtke ruum hoolikalt, arvutage seina pindala ja ostke 10% varuga materjali, kui on teoreetiliselt vajalik, piisava koguse Primerit, liimi, vajadusel vuugisegu ja immutusvahendit.

Kui teil on vaja nurki paigaldada, ostke 5% varuga materjali. Kui ostate kogu vajaliku materjali korraga, võite olla kindel, et plaatide ja vuukide värv on ühtlane.

Värvide varieerimine ühes karbis on tahtlik, kuna see lisab fassaadile ja seinapinnale loomuliku ilme. Plaatide varjundite ühtlaseks jaotamiseks võtke üksikutest kastidest plaadid ükshaaval ja järjest välja ning ärge neid mitte mingil juhul sorteerima hakake.

Ümbritsev temperatuur ei tohiks pealekandmise ajal ega 48 tunni jooksul pärast seda olla madalam kui +5 ° C.

Enne töö jätkamist lugege pakendi juhiseid.

Tähelepanu! Tootja ei vastuta plaatide ebaõige pealekandmise tagajärgede eest ja kõik väited, mis puudutavad suurust või värvi mittevastavust peale paigaldust, ei kuulu reklamatsiooni alla.

Aluspind

Kõik aluspinnad peaksid olema tasased. Need peaksid olema piisavalt tugevad, ühtlase tekstuuriga, ühtlased, kuivad ja vabad lahtistest materjalidest, värvijääkidest, kleepumisvastastest ainetest ja rasvast.

Kruntida sihtpind näiteks Primeriga.

Paigaldamine

Alustage plaatide paigaldamist nurkadest või silmapaistvamatest kohtadest, vältides sundlõikeid ja liigseid vuuke nähtavatel kohtadel.

Tootmisprotsessis tekkinud kipsi tolmu ja kuivanud tootmisjäätised eemaldatakse spaatli, traatharja, puhastusharja või muu sarnase tööriista abil.

Alustage liimimist altpoolt, toetades esimese plaatide rea pinnale. Kui plaatide jaoks puudub ühtlane ja horisontaalne tugi, paigaldage müürile alusliist, mille kõrgus ei ületa ühe plaatide rea kõrgust põranda või maapinna kohal. Kasutage liimi Elastik, järgides liimipakendil olevaid juhiseid.

Kipsibaasil dekoratiivkive saab lõigata peenehambalise käsisaega, tsemendibaasil kive lõigatakse nurgalõikajaga.

Pinna kaitsmine peale paigaldust

Peale paigaldust immutage plaadid Immutusvahendiga, et tulevikus plaate hõlpsamini puhastada. Plaatide immutamine on kõige soovituslikum 14 päeva pärast liimimisest.